PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	05. 12. 2017
	№
	1524

О внесении изменений

в постановление администрации

Снежинского городского округа

от 05.07.2012 № 857
На основании срочной факсограммы Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской области № 12691 от 28.11.2017, в целях совершенствования отношений по организации предоставления муниципальных услуг, руководствуясь статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления управлением градостроительства администрации города Снежинска муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка» (утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 05.07.2012 № 857, с изменениями, утвержденными постановлениями администрации Снежинского городского округа от 09.02.2016 № 136, от 26.02.2016 № 202,                               от 10.11.2016 № 1534, от 09.02.2017 № 178, от 14.08.2017 № 1027) следующие изменения:
1) пункт 10 изложить в редакции следующего содержания:
«10. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги:
10.1. Необходимыми для предоставления муниципальной услуги документами являются:

1) заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка (по форме согласно Приложению 1);

2) правоустанавливающие документы на земельный участок и кадастровый паспорт или кадастровая выписка о земельном участке;

3) правоустанавливающие документы и кадастровые паспорта объектов недвижимости, расположенных на земельном участке (при наличии таковых);

2

4) выписка из Единого государственного реестра объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;

5) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц) или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);

6) информация о технических условиях подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (далее – информация о технических условиях);
7) топографическая съемка земельного участка в масштабе 1:500, 1:1000.

10.2. Документ, указанный в подпункте 1) пункта 10.1 настоящего административного регламента, Заявитель предоставляет самостоятельно.

Заявитель вправе самостоятельно предоставить документы, указанные в подпунктах 2), 3), 4), 5), 6), 7) пункта 10.1 настоящего административного регламента.

Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 2), 3), 4), 5), 6), 7)  пункта 10.1 настоящего административного регламента, запрашиваются Управлением в государственных органах и подведомственных государственным органам организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, в организациях, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, если Заявитель не представил указанные документы самостоятельно.
10.3. Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка и документы, представленные заявителем самостоятельно, могут быть поданы в ходе личного приема, через МФЦ, посредством почтового отправления, а также в электронном виде посредством информационного ресурса в сети Интернет http://grad.snzadm.ru/services/ (далее – Информационный ресурс).
10.4. При предоставлении муниципальной услуги Управление не вправе требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Челябинской области и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении

3

государственных органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, представляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

10.5. При представлении заявления заявителем или представителем заявителя предъявляются:

1) оригинал документа, удостоверяющего соответственно личность заявителя или представителя заявителя, для подтверждения личности сотрудником, ответственным за прием документов;

2) документы, подтверждающие право на земельный участок, в отношении которого подано заявление, для подтверждения правового статуса заявителя.

В случае представления заявления лицом, имеющее право действовать без доверенности от имени юридического лица, сотруднику, ответственному за прием документов, также предъявляет оригинал документа, удостоверяющего его личность.

10.6. Заявитель вправе отозвать заявление на любой стадии процесса предоставления услуги до момента утверждения итогового документа.»;

2) пункт 11 изложить в редакции следующего содержания:
«11. Основания для отказа:

11.1. Основания для отказа в приеме документов в рамках предоставления муниципальной услуги и приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.
11.2. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:
1) в случае, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка для архитектурно-строительного проектирования, получения разрешения на строительство такого объекта капитального строительства допускается только после утверждения такой документации по планировке территории;

4

2) заявитель не является правообладателем земельного участка.»;
3) в пункте 17.4:

- вместо слов «в 3-х экземплярах» читать «в двух экземплярах»;

- вместо слов «в 2 экземплярах» читать «в одном экземпляре».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления градостроительства администрации Снежинского городского округа С. Ю. Потеряева.
Глава Снежинского

городского округа

         И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Начальник управления

градостроительства

С.Ю.Потеряев

Рассылка:

в дело – 2 экз.

УГ  – 1 экз.

              АУ «МФЦ» –  1 экз.

Газета «Известия Собрание депутатов…» – 1 экз.

Е.А.Марьясова, 35043

начальник отдела регулирования

градостроительной деятельности управления
ОМ 1  01.12.2017
1576